
常見問題解答：
問：家庭資源中心倡議是什麼時候開始的，是如何資助的？
答：家庭資源中心倡議於 2008 年啟動，由幼兒教育部（幼教部）、兒童、青年及其家庭部（兒青部）和
人民服務局（人服局）資助。FRCI（家資中心倡議）為三藩市有剛出生到 17 歲兒童的家庭提供必要
的資源和支援。

問：家庭資源中心倡議提供哪些服務？
答：家庭資源中心提供各種支援服務，旨在減輕父母/照顧者的壓力，提高父母的自我效能感，支援
積極回應的家庭和社區關係，並確保兒童為成功的學校體驗做好準備。家庭可獲得必要的資源；參
加親子玩伴小組和文化活動；參加育兒小組和班級；並透過領導力發展活動成為家庭社區的領導
者。家資中心 (FRC) 提供一套全面的支援系統，是家庭的重要生命線，特別是那些面臨高需求和多
障礙的家庭。

問：家庭如何獲得家庭資源中心提供的服務？
答：家庭可以透過訪問距離最近的家庭資源中心獲得家庭資源中心提供的服務。可以在這裡找到每
個家資中心的聯絡資訊。

問：家庭資源中心（家資中心）提供哪些服務？
答：家資中心向有剛出生到 17 歲子女的家庭提供一套核心的基本家庭支援服務。這些服務包括育
兒支援、教育計劃以及各種針對兒童年齡和需求量身定製的資源。閱讀家資中心提供的不同類型的
家庭支援計劃。

問：家資中心如何獲得資金，為哪些社區/人群服務？
答：家資中心的資金用於服務三藩市的特定社區或全市有獨特需求的人群。對家資中心的資助是依
據社區/人群的需求確定的。

問：家資中心是否為有所有年齡段孩子的家庭提供支援？
答：家資中心為有從出生到 17 歲孩子的家庭提供服務。雖然所有家資中心都為有孕婦家庭和有 
0-17 歲子女的家庭提供服務，但一些家資中心為有孕婦或有非常年幼子女（出生至 4 歲）的家庭提
供額外活動，而其他家資中心為有 4 至 10 歲及以上子女的家庭提供額外活動。
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https://sfdec.org/family-resource-centers/#FindFRC

